tuaglj extrahirj, et djli exthracionj tenino carrico | victuaglj vorranne portarj oy man- 

darj secundo la qualitat] | et quantitatj dj quillj, et dando pligiria dj portarilj oy 

mandarilj jn lu dicto exercito, obligandosj con li debitj | consueti cautelj dj portarj 

oy mandarj li responsalj dj lu Capitanio | generalj djlu dicto felicj exercito oy dj 

cui lu dicto Capitanio | generalj ad talj effecto dj la apportacionj dj li dictj victua- 

glj | alloru qualitatj et quantitatj, notificando ad onnj unu chi jn lu | dictu campu et 

exercito si tenira tali ordinj chi onnj unu | vindira sua robba liberamentj senza violen- 

cia alcuna | et serra ben tractato et honorato; comandando per lu presentj bapno | alu 

magnifico maistru portulano et a tuctj et qualsivogla Vice | portolanj | et portolanot[ 

et altri officialj dj li carricaturj chi | per talj extrhacioni non si djgiano prendjrj 

drictu alcunu ut supra dictum est. 

Dal vol. di « Atti Bandi e Provviste », anno 1502 -3 Indiz. VI f. 21 r. 
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II. 

Die V madij VI Indicionis dimitrj dj perino bannitor | retulit per loca 

puplica emisisse bampnum infraseriptum. 

Bando et comandamentu da partj di li spectabilj | et magnificj signurj Officialj 

Justiezerj et Capitanij | priturj et juratj, capitanej di armj di quista filichi | chitatj 

dj palermo, considerati li movimenti | di li guerrj kj si preparano omnj jornu jn li 

partj | dj Italia et Calabria et altrj lokj, di liqualj | quandu quista chitati non stassi 

jn ordinj et jn pronto | porria essirj grandemente damnificata; kj | .per serviciod j la 

Maesta dj lu Re nostru signurj | et publico beneficio di quista chitati ki tuttj | quilli 

persunj ki su statj ordinati per li officialj | passati supta li capitanij dj li quarter] | 

sì digiano mectirj jn ordinj et starj jn prontu ! cum loru armj et cavallj, ki quandu 

lu casu | suchidissi et fussiru riquestj per loru | Capitanij et connistabilj ki siano 

prompti et jn ordinj | di potirj exequirj tutto quillo et quantu | per loru Capitanij 

et contistabili li serra ordinato | , et obedirilj ad omnj loru simplichi requista | et or- 

dinacionj per potirj li suddicti Capitanij et Contistabilj | exequirj quantu per li suddicti 

signurj Officialj ]j serra comandato | et ordinato; et considerata la suddicta causa 

li suddicti spectabili | et magnificj signurj Officialj aczo chj omni uno alu bisogno | 

sì pocza trovarj cum li soy armj dunano licencia | ad omnj uno, tantu chitatinu co- 

mu foristery, habitanti | jn quista chitati, ki vulendo portarj armj | li poczano por- 

tarj a loru voluntati, dummodo li spati | et pugnalj li digiano portarj chinti a lato 

et cum li foderj | sanj cum loru gaspi, et cuj li portassi altramenti | sia jn pena di 

perdirj li armj et ki sonati li duj | urj di nocti non poczano portarj armj nullo | 

salvu quilli ki andassiru ad accompagnarj donnj supta pena di perdirj li armj et di 

uncia una | di applicarj a lu magnifico signuri capitaneo; et tutti quilli | persunj ki 

di jornu oy di nocti arricassiro primo | li armj et fussiro prisi jn fragranti jneur 

reranno jjn pena di havirj guattru tracti di corda oy di pagarj unci chinco dj pena- 

Dal vol. di « Atti Bandi e Provviste » c. s. f. 22 r. 

III. 

Die II Julij VI Indicionis dimitrj di perino puplicus bannitor retulit 

per loca puplica emisisse bannum infrascriptum. 

Sia notu et manifesto ad omnj persuna tantu chitatini | comu foristerj di kj grado 

stato et condicionj si sia |, kj per la grandi victoria ki la Maesta di lu Signari Re 

nostru | signurj bavj havutu dj li francisi nostrj jnjmici | jo bavirj piglatu lu reamj 

dj napolj et pugla et altri | chitati et vicj dj lu dicto Regno et pro maxime noviter | 

di la Chitatj di napolj cum li soy castellj et fortiliczi, per ordine | dj lu Ilustrj et 

potentj sisnur Vicere don Johan dj lanucza | Vicerre di quisto Regno di Sicilia lu 

è alati 
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Reverendo | Vicario et li spectabilj et magnificj signurj Officialj | preturj et juratj dj 

quista filichi chitati dj palermu hanno | ordinato domanj matino farj una sollepnj | 

processionj et la sira farj la luminaria per tucta | la chitati more solito et consueto; 

per tantu per ordinj | dj lo Illustrj Signur Vicerre, da parti dili dicti Vicario | et si- 

gnurj Officialj, si comanda a tucti et singulj | persunj religiusi ki domanj matino a 

spunsia | di sulj si digiano trovar] ala majurj panormitana | ecclesia da undi si par- 

tira la processionj et andira | a sancta maria la cathina, undi si celebrira | la missa 

sollepnj per referirj gracia a lu eterno | et jÎmmortalj deu di talj et tanta victoria 

kj | havj concesso ala Sacra Regina Majestati di li soy : jnjmici li quali signurj of- 

ficialj comandano | ad omni uno ki allegramentj digianu vinirj | a la processioni et 

pluj domanj arsira ki serra | dominica videndo farj lominaria ala casa | di la chitati 

omnj uno digia farj lominaria | davantj dili loru casi et porti et cum gaudio | et